<#E.G.B#645235#15#699837>
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 - SDR/CDA
Processo SEI: 077.1617.2021.0009853-99. Objeto: Desinstalação e instalação de divisória 
em divilux com fornecimento de material. Contratada: JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
E MANUTENÇÃO EIRELI. Valor: R$ 17.328,88( dezessete mil trezentos e vinte oito reais e 
oitenta e oito centavos). Unidade Gestora: 0001. Unidade Orçamentária: 18801. Elemento 
de despesa: 3.3.90.39. Fonte: 100. Projeto/Atividade: 2000. Fundamentação Legal: Art. 59, 
inciso II da Lei 9.433/2005.
Salvador-BA, 31 /03/2022 - Camilla Lima Batista- Coordenadora Executiva.

[...]

pelo prazo de 150 
(cento e cinquenta) dias, Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos 
Serviços de Recuperação da Barragem de Baraúnas e Poço de Areia (Jamba), localizadas no 
município de Jussiape, no estado da Bahia, no valor de R$2.895.067,33 (dois milhões, oitocentos 
e noventa e cinco mil, sessenta e sete reais e trinta e três centavos). Base legal: artigo 29, inciso 
XV da Lei Federal nº 13.303/2016 c/c artigo 141, inciso XV do RILC da CERB. Salvador - BA, 
31/03/2022. Antônio Eduardo de Matos - Diretor Presidente.
<#E.G.B#645326#15#699939/>

SECRETARIA DA JUSTIÇA,  DIREITOS

[...]

nº 049624/2021, celebrado entre a Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social 
- SJDHDS e o Ministério da Cidadania - MC. PROCESSO: 082.1759.2022.0001357-10. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 022/2022. CONTRATADA: Cooperativa Agropecuária de Pedrão  LTDA - 
COAPED, CNPJ: 33.976.697/0001-90; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 273.394,00 (duzentos e 
setenta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais). PROCESSO: 082.1759.2022.0001500-00. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022; CONTRATADA: L L SOUZA OLIVEIRA  & CIA LTDA 
- MYLLA, CNPJ nº  07.214.087/0001-49; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 38.148,00 (trinta e 
oito mil, cento e quarenta e oito). Dotação Orçamentária: U.O: 12.101; U.G: 0005; Função: 08; 
Subfunção: 306; Programa: 300; Ação: 1844; Região: 9900; Natureza da Despesa: 33.90.32.00 
e 3.3.90.47.00; Destinação: 0.131.101806./5.328; Tipo de Recurso: 1. Base Legal: ART.17 DA 
LEI FEDERAL Nº 12.512/2011 E INCISO XXX, ART.